Tantus amor tuus est; ut non facundus Vlysses  
Non Maro: non facilis Naso referre queat.

Scriptisti (memini) dicet non alma Poesis:  
Hesus Trebelijque calet igne sui.

Non canet id: thalami sociā qui duxit ab Orco  
Non chorus Aonius Thespiaedesque nouē.

Hesse tace: tantas nec iacta carmine flamas:  
Namque tuos ignes rauca cicada canet.

Te coram nostris delectat cernere vultus:  
An taceam coram que mea barba placet?

Intonsos crines iuuenili vertice laudas:  
His similem Phœbo Nyctilioque putas,

Sic placeo coram; sed cum tua lumina vatem  
Non cernunt: omnis tue procul ardor abest.

Ergo tibi charus tantum: cum proximus asto;  
Vilis ero cum me patria terra tenet.

Sed neque sum vilim mihi nec succenset amico:  
Qui mecum Cirrham Pieridesque colit.  
Nam fugit Aonius vates contemnere vatem.  
Et nec germanas carpere Musa velit.  
Instruit humanos humana Poetica vates;  
Illa feros mores barbariemque polit,  
Quod canit emeritos & qui non inuidet vlli:  
Humanos titulos inde Poeta capit.  
Tu cum Romanis Graios Eobane Poetas  
Calles:& facta est Pallas amica tibi.  
Quicquod habet Latium: quicquod sacra Poesis  
Continet: ut d<sup>icitur</sup> Hesse Poeta sapit.  
Es pius & facilis placidus: non inuidus osor:  
Cesonat & studijs vita beata tuis.  
Crede:tibi tantum felix Herphordia debet:  
Quantum Vergilio Mintia terra suo.  
Ante alias nimium felix est Hessia terras:  
Que tanto partu nobilitata fuit.  
Hessia Pierias nouit te Vate Camoenas:  
Et canit Ausonia carmina blanda cheli.  
Vive:vale:& nunque subeant oblitia nostri:  
Pr&eterant oculos nec tua scripta meos.

SENATVI ISIACO IN GRE

gem Asinorum urbem Isenachensem  
suis peruersis moribus penitus barba  
ram reddentem.

Hos lege versiculos procor o venerade senatus:  
Qui regis Isiaci mœnia culta soli.  
Aspera mafuetas moueant nec carmina metes:  
Terreat haud sequis torua Thalia modis.

Ipse ego tranquille magnus sum pacis amator.  
Nec soleo scriptis bella mouere meis.  
Non me pacificum sinit irquietus amus:  
Hocque n ouum bellum barbara turba parit.  
Sum tocies Iesus:nec cessat ledere captor:  
Meque hinc vel puerum vel sine voce putat.  
Hec noua Trebelij defendunt carmina fama:  
Et quod mentitur liuidus: illa negant.  
Quis feret indigne:mendacis murmura vulgi?  
Latrantes saxo non ferietque canes:  
Nobilior certe:certe foelitior esset  
Patria:sí caderet rustica turba nece.  
Immodicas laudes meruit Tirynthius heros:  
Quod cacu domuit Cerbereumque canem.  
Carmine nuc Calais nuc viuit carmine Zetes:  
Quod fugat obscoenas alter & alter aues.  
Aurea magnanimum commendat Thesea vltus:  
Semideum meritis & super astra locat.  
Ille etenim Scirona trucem sequique Procosten  
Deuicit: leto Cercionemque dedit.  
Paucis quis cunctos referet: quis nomia padet?  
Hostibus eternum qui modo nomine habet:  
Postera Trebelium narrabit fama poetam:  
Atque meum factum secula multa cantent.  
Ipse coaxantes pungam si carmine ranas:  
Si patria pellam cornigerumque pecus:  
Audentem dea commendet Memphis vatem:  
Patria de cuius nomine nomen habet.  
Trebelius patrias dicit polit impiger oras:  
Et rude Nessus pellit ab urbe pecus.

Per spicuīsq; sacer gaudebit Nessus in vndis:  
Exultet liquidis atq; Horiselus aquis.  
Amnes hijs patrijs: coeunt qui mœnia propter  
Isidis:& rapidi per caua saxa fluunt.  
Hec mala turba bonos carpit: laudatq; malig;  
Et lacerat doctos: cōmaculatq; phos. (nos:  
Hec mala turba pium cruciat sine fine Poetā:  
Atq; per insidias nomina nostra premit.  
Est tamen e multis in me petulantior yhus:  
Qui vati pacem qui requiemq; negat.  
Illiūs haud qdā crimen vel nomina versu:  
Ne capiat scriptis nomina longa meis.  
Capitoris facilē depingam carmine vultus:  
Zoilus & qui sit per rata signa dabo.  
Crīspa cōma est illi: non sunt in corpore vīres  
Occupat impēxum Phthiriasisq; caput.  
Est facies tristis: nigrēscunt sanguine vīre:  
Et tenuis macies pallida labra notat.  
Inuida mansuetum non nouit vīpera somnum:  
Bestia non ridet pectora felle virent.  
Tabescit letis: sursum non liuida tollit  
Lumina: sub lingua dira venena latent.  
Est illota manus: scalpit que crura genuq;  
Impedit & passu mentagra sequa pedes  
Non deus huic fauit: cunctis hīc pellitur oris:  
Illiūs exultat femina vīrq; malis.  
Est quoniā īgrat: mēdax: leuis: asper & audax:  
Et qui patronos prodit vbiq; suos.  
Hic solet innocuum nugis mordere Poetam:  
Hic est qui patrie mœnia fœdā facit.

Sed neq; Nessēs hīc est prognatus in oris:  
Ve miserē monstrum Frāntia terra dedit.  
Non ego vulgaris delector plausibus aure:  
Latratu nec me bābara turba mouet.  
Barbarus haud potis ē doctos laudare poetas:  
Et nec in Aonios mittere probra viros.  
Deniq; nil refert carpat laudetue poetas:  
Non habet vt menti consulat ille suę.  
Insulsoſ mores ſequitur laſciua iuuentus  
Et fit ab exemplo ſcēmina vīrq; rudis.  
Non me ſed propriā fœdarunt criminē famā:  
Qui mihi nudatas exhibuere nates.  
Heu pudet: Iſiacos etiam leſere penates:  
Et cadit in magnam patria terra notam.  
Iamq; aliquid dicit: ſunt hec iuifa Poetis  
Rura: dabunt cunnum ſi petis atq; nates.  
Pro Sophia ſacra barbatum cernere culum  
Hic datur: & ſi quid fœdius eſſe potest.  
Sic aliquid forſan: ſed longe fallitur ille:  
Nec ſcit q̄ dociles vībs habet iſta viros.  
Sunt fateor: qui me Vatem Phœbeaq; culpan:  
Carmīna: qui Musas containinātq; nouem.  
Sunt etiam quibus eſt vīrtus odiosa deusq;  
Qui ſua plus Chrīſti cōmoda rebus amāt.  
Qui pueros vellent nullas vīdiffe Camcenās:  
Ne poſſet iuueniſ terſius ore loqui.  
Barbara non ideo debent Nessēa vocari  
Mœnia: nam claros ſepe dedere vīros.  
Notior externis eſt Trutphetterus in oris:  
Cum docet etherei mystica iura dei.